
25. august 2011

J nr. 2011-3752

Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg 
1240 København K

Energipolitisk Udvalg har i brev af 26. juli 2011 stillet mig følgende spørgsmål 158 
alm. del, stillet efter ønske fra spørger Per Clausen (EL), som jeg hermed skal besva-
re. 

Spørgsmål 158:

”Det fremgår af artiklen ”United Plantations planlagde kontrol af sig selv” i Politiken 
den 26. juni 2011, at FN i foråret 2010 satte spørgsmålstegn ved grundlæggende be-
regninger i forbindelse med United Plantations (UP´s) CDM-projekt. Vil ministeren 
redegøre detaljeret og præcist for, hvad henvendelsen fra FN gik ud på?”

Svar:

I forbindelse med udvælgelse af et statsligt CDM projekt gennemgår projektet en 
række procedurer. Energistyrelsen identificerer et egnet projekt, hvor der foretages 
en række vurderinger. Derefter udarbejdes et projektdokument, der skal valideres af 
en uafhængig tredjepart (den såkaldte Designated Operating Entity - DOE), der er 
akkrediteret af UNFCCC. Under denne validering har den uafhængige DOE en lang 
række af spørgsmål, der kræver dokumentation og forklaringer.

Efter at den uafhængige tredjepart har valideret projektet, bliver projektdokumentet 
og valideringsrapporten sendt til registrering hos UNFCCC’s Executive Board (EB). 
Her gennemgår UNFCCC’s sekretariatet DOE´ens arbejde. UNFCCC kan bede om 
en særlig undersøgelse, det såkaldte ”Request for Review”. Der er i UNFCCC sekre-
tariatet i dag ansat næsten 200 medarbejdere, som bl.a. er beskæftiget med godken-
delse af JI/CDM-projekter. 

Efter registrering forestår monitering af projekter herunder udarbejdelse af en monite-
ringsrapport om reducerede mængder CO2. Denne rapport kombineret med et pro-
jektbesøg verificeres igen af en DOE, der indsender en verifikationsrapport til 
UNFCCC, som skal godkendes af UNFCCC, før der endeligt kan certificeres og der-
med udstedes CO2 kreditter til projektet.  

Politiken fik i april måned tilsendt en aktindsigt i al korrespondance imellem Energi-
styrelsen og United Plantations, hvilket bl.a. omfatter en del teknisk brevveksling ang. 
valideringen og verificeringen af de omtalte projekter. Brevvekslingen, som der refe-
reres til, involverer ikke, som Politiken skriver, en forespørgsel fra FN, men angår 
derimod en forespørgsel fra den uafhængige tredjepart, i dette tilfælde det tyske fir-
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ma TÜVSÜD, der er DOE på et af de biogasprojekter, som Energistyrelsen er invol-
veret i. 

TÜVSÜD´s forespørgsel drejede sig om mængden af kreditter fra biogasprojektet, 
hvor projektet har vist sig at være mere effektivt end først estimeret. TÜVSÜD øn-
skede oplyst, hvad denne overproduktion beroede på. Forklaringen var at, dels hav-
de man under udarbejdelsen af projektet været konservativ i sine beregninger, dels 
var palmeoliemøllen blevet bedre til at udnytte spildevandet til biogasproduktion.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


